[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 января 2019 г.                                                                                № 13
Об утверждении Порядка осуществления
бюджетными и автономными учреждениями
Княжпогостского района, финансируемых из
бюджета муниципального района «Княжпого-

стский», полномочий органа местного
самоуправления по исполнению публичных
обязательств перед физическим  лицом,
подлежащих исполнению в денежной форме,
и финансового обеспечения их осуществления
В целях реализации Федерального закона от 09.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федерального закона от 18.07.2011г. № 239-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения автономных учреждений, закона Республики Коми от 01.12.2015г. № 115-РЗ «О наделении  органов местного самоуправления муниципальных образований муниципальных районов (городских округов) в Республике Коми государственным полномочием Республики Коми по выплате ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, компенсации стоимости твердого топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению на жилое помещение, и транспортных услуг для доставки этого твердого топлива, педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций в Республике Коми, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, за исключением работающих по совместительству»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления бюджетным и автономным учреждением муниципального района Княжпогостский полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления по выплате ежемесячной денежной компенсации на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, компенсации стоимости твердого топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению на жилое помещение, и транспортных услуг для доставки твердого топлива, педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, финансируемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский», работающих и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, за исключением работающих по совместительству, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Т.Ф. Костину.
 Исполняющий обязанности

 руководителя администрации                                                 А.Л.Немчинов
Приложение к постановлению
администрации муниципального
района «Княжпогостский»
от 10 января 2019 г. №13
ПОРЯДОК

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КНЯЖПОГОСТСКОГО РАЙОНА ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ, ПО ИСПОЛНЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПЕРЕД ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ, ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ В ДЕНЕЖНОЙ ФОРМЕ, И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления бюджетными  и автономными учреждениями муниципального района Княжпогостский, финансируемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский» (далее-учреждения), полномочий органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения (далее - орган местного самоуправления), по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления.

2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются публичные обязательства перед физическим лицом, подлежащие исполнению учреждением от имени органа местного самоуправления в денежной форме в установленном соответствующим законом, иным нормативным правовым актами Республики Коми размере или имеющие установленный порядок его индексации и не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (далее - публичные обязательства).

3. Главный распорядители, в отношении которых осуществляют функции и полномочия учредителя, представляют в Управление федерального казначейства по Республике Коми информацию о планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств в пределах средств, выделенных в виде субвенции из бюджета Республики Коми на выплату ежемесячной денежной компенсации на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, компенсации стоимости твердого топлива, приобретаемого в пределах норм, установленных для продажи населению на жилое помещение, и транспортных услуг для доставки твердого топлива, педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, финансируемых из бюджета муниципального района «Княжпогостский», работающих и проживающих в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, за исключением работающих по совместительству.
В информации указываются:

- правовое основание возникновения публичного обязательства;

- вид выплаты в соответствии с публичным обязательством;

- размер выплаты и порядок ее расчета в соответствии с законом и (или) иным нормативным правовым актом Республики Коми;

- категория получателей выплат по публичным обязательствам.

4. Главный распорядитель в течение 15 дней принимает нормативный правовой акт об осуществлении учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств (далее - Приказ).

Приказ должен содержать:

публичные обязательства, полномочия по осуществлению которых пере-

даются органом местного самоуправления учреждению;

права и обязанности учреждения по исполнению переданных ему полномочий органа местного самоуправления, в том числе по ведению бюджетного учета, составлению и представлению отчетности;

ответственность за осуществление учреждением полномочий, переданных ему органом местного самоуправления;

порядок проведения органом местного самоуправления и контроля за осуществлением учреждением полномочий, переданных ему органом местного самоуправления;

реквизиты лицевого счета, предназначенного для отражения операций по переданным учреждению полномочиям, открытого органу местного самоуправления как получателю бюджетных средств в Управление Федерального казначейства по Республике Коми.

5. Копия Приказа (выписка из Приказа) направляется главным распорядителем в учреждение не позднее 2 рабочих дней после его подписания и согласования с заместителем руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», курирующим социальную сферу, а также направляется в Управление Федерального казначейства по Республике Коми.
6. Учреждение в соответствии с пунктом 9 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств от имени органа местного самоуправления на основании платежных документов, представленных им в Управление Федерального казначейства по Республике Коми, с лицевого счета, открытого органу местного самоуправления для отражения операций по переданным учреждению полномочиям в порядке, установленном Управлением Федерального казначейства по Республике Коми .

7. Учреждение составляет и представляет главному распорядителю отчетность в порядке, установленном Управлением Федерального казначейства по Республике Коми для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Княжпогостского района.

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»